
1. Arbejdsklausul for Rudersdal Kommune 

 

1.1 Forpligtelsen 
Leverandøren skal sikre, at ansatte hos leverandører og eventuelle underleverandører, som 
medvirker til at opfylde kontrakten, er sikret løn (herunder særlige ydelser), arbejdstid og andre 
arbejdsvilkår, som ikke er mindre gunstige end dem, der gælder for arbejde af samme art i 
henhold til en kollektiv overenskomst indgået af de inden for det pågældende faglige område 
mest repræsentative arbejdsmarkedsparter i Danmark, og som gælder på hele det danske 
område. 

Leverandøren og eventuelle underleverandører skal sikre, at de ansatte får oplysninger om de 
vilkår, der følger af arbejdsklausulen. 

1.2 Geografisk afgrænsning 
Ved opfyldelse af kontrakten, jf. pkt. 1.1, forstås arbejde udført i Danmark med henblik på 
kontraktens opfyldelse. 

1.3 Dokumentation 
Kommunen kan kræve, at leverandøren – efter skriftligt påkrav herom – inden for 10 
arbejdsdage fremskaffer relevant dokumentation for overholdelse af arbejdsklausulen såsom 
E-indkomstkvitteringer, løn- og timesedler, lønregnskab, opholds- og arbejdstilladelser og 
ansættelseskontrakter fra såvel egne som eventuelle underleverandørers ansatte. 

Leverandøren skal endvidere på Kommunens opfordring dokumentere at denne er registreret 
i relevante registre som fx Registeret for Udenlandske Tjenesteydere (RUT) [Kravet om RUT, 
gælder alene udenlandske leverandører] og E-indkomstregisteret. 

Kommunen er berettiget til at bede den enkelte ansatte fremvise dokumentation for 
ansættelsen og ansættelsesforhold. Leverandøren skal sikre, at dennes ansatte har korrekt 
ansættelsesbevis, og at de ansatte er forpligtet til at fremvise denne dokumentation ved 
Kommunens forespørgsel. 

Kommunen kan til brug for sin vurdering af, om leverandøren eller underleverandører har 
overholdt forpligtelsen i pkt. 1.1 søge rådgivning hos relevante arbejdsgiver- og/eller 
arbejdstagerorganisationer. 

Leverandøren skal sikre, at evt. oplysninger i materialet om de ansattes racemæssige eller 
etniske baggrund, politiske, religiøse eller filosofiske overbevisning, oplysninger om 
helbredsmæssige og seksuelle forhold, væsentlige sociale problemer og andre rent private 
forhold fjernes, inden overgivelse af materialet til Kommunen. 

1.4 Redegørelse 
Opstår der mistanke om en overtrædelse af forpligtelsen i pkt. 1.1, skal leverandøren efter 
påkrav fremsende en fyldestgørende redegørelse om forholdet. Parterne har endvidere pligt 
til egenhændigt at orientere hinanden ved mistanke om manglende overholdelse af 
forpligtelsen i pkt. 1.1. 

Redegørelsen skal som minimum indeholde oplysninger om, under hvilke forhold og/eller 
metoder ydelsen knyttet til kontrakten er fremstillet. Kommunen kan i den konkrete sag 
anmode leverandøren om at uddybe andre relevante forhold. 



Redegørelsen skal være Kommunen i hænde senest 10 arbejdsdage efter påkravets 
modtagelse med mindre andet konkret aftales. 

1.5 Videregivelse af dokumentation 
Dokumentationen kan efter omstændighederne give anledning til at Kommunen videregiver 
dokumentation til andre myndigheder, fx skattemyndigheder, Arbejdstilsynet og/eller Politiet. 

1.6 Misligholdelsesbeføjelser 
Hvis Leverandøren uanset påkrav overtræder arbejdsklausulen, herunder undlader at 
fremsende relevant dokumentation, kan Kommunen i stedet kræve dagbøder af 2 promille af 
den samlede aftalesum excl. moms pr. arbejdsdag, dog mindst 2.000 kr. pr. arbejdsdag pr. 
påbegyndt arbejdsdag indtil forholdet er bragt i orden og dokumentation herfor er modtaget. 
Kommunen er berettiget til at modregne boden i betalingen til Leverandøren.  

Hvis leverandøren ikke overholder sine forpligtelser i medfør af arbejdsklausulen, og hvis dette 
medfører et berettiget krav på yderligere løn fra arbejdstagerne, kan Kommunen tilbageholde 
vederlag svarende til den skønnede manglende betaling til leverandørens eller 
underleverandørens ansatte. Det tilbageholdte vederlag tilbagebetales til leverandøren, når 
denne har dokumenteret over for Kommunen, at forholdet er bragt i orden. 

Overtrædelse af arbejdsklausulens forpligtelse i pkt. 1.1 udgør altid en væsentlig 
misligholdelse af aftaleforholdet., som berettiger kommunen til at ophæve kontrakten skriftligt 
med øjeblikkelig virkning. 
 
 
 
 


